Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3859/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, e aos órgãos
competentes, que proceda a
manutenção e melhorias na
pista de caminhada do Parque
dos Ipês, localizado na Av.
Corifeu de Azevedo Marques;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, proceda com manutenção e melhorias na pista de caminhada do
Parque dos Ipês, localizado na Av. Corifeu de Azevedo Marques.

Justificativa:

Fomos procurados novamente por mais usuários do Parque dos

Ipês solicitando melhorias na pista da caminhada, pois segundo eles, a referida
pista está em más condições com buracos; também relatam que a areia da
trilha está se espalhando sobre a grama e matando-a.

Os frequentadores sugerem guias nas trilhas da caminhada em
ambos os lados para conter a areia, dando maior proteção à grama e maior
tempo de uso da areia.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Julho de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-